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EXTRATO HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025.  
SRP: 035/2025.  
  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.  
  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL -EPIS PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE BARRA LONGA/MG. 

Não se trata de um problema de snooker. Homologado 

COMERCIAL J&C COMEX LTDA - 46.687.136/0001-12  
jccomexatacadista@gmail.com - (37) 99858-9191 

69.949,20 

COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51  
contato1comercialprime@gmail.com - (32) 99997-6107 

62.281,00 

EDINALDO ALOM TENORIO - SEGURANCA DO TRABALHO - 22.286.139/0001-86  
edialom@hotmail.com - (31) 98355-2772 

  
11.635,00 

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
37.278.673/0001-18  
vendas.eremaster@gmail.com - (54) 98131-8686 

  
14.007,50 

GERAIS ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA - 01.152.144/0001-26  
geraisrolamentos@gmail.com - (32) 98899-6639 

119.084,30 

JS JUNIOR LTDA - 51.755.566/0001-64  
licitacaoagueda@gmail.com - (81) 99805-9262 

1.830,00 

PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA - 47.332.604/0001-07  
portalseg02@pslicitacoes.com.br - (32) 3693-4093 

6.800,00 

VALLS NEGÓCIOS LTDA - 39.447.638/0001-00  
andremoura.gg@gmail.com - (34) 99665-2576 

15.174,00 

WR EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - 62.503.157/0001-97  
licita.wr@gmail.com - (31) 99188-1932 

  
7.118,40 

Total 313.879,40 

 Termo de Homologação: 12/03/2025. Barra Longa/MG,  

  

03 de dezembro de 2025.  

   

Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal. 
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EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO N° 72/2025 

PREGÃO N° 22/2025 

SRP N° 25/2025 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS COM FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINSTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, SAÚDE, CULTURA/ LAZER E ESPORTE. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

 

 

Barra Longa, 15 de Janeiro de 2025. 

 

Elson Aparecido de Oliveira  

Prefeito Municipal  
 

 

Fornecedor Estimado Homologado 

ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA - 48.434.217/0001-36 
distribuidoraacrescenta@gmail.com - (31) 99997-
6007 

 
481.155,50 

 
278.184,90 

Agropecuária Fazenda do Bento Ind. e 

Com. Ltda - 38.749.487/0001-82 
cafefazenda@hotmail.com - (31) 99196-5177 

 
139.062,00 

 
84.700,00 

AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 
66.476.052/0001-47 

licitacao@amazoniadistribuidora.com.br - (31) 3503-
7400 

45.903,40 32.823,10 

J A COMERCIO ATACADISTA LTDA - 
58.583.109/0001-89 

comercioja7@gmail.com - (33) 99926-6399 

132.407,81 96.736,90 

JC Teixeira & Cia Ltda - 41.737.131/0001-33 

jcteixeira_33@hotmail.com - (32) 3537-1166 
676.126,04 466.720,50 

JULIANA DE ALMEIDA LIMA - 52.701.180/0001-32 

julianalima07@yahoo.com.br - (31) 99616-8168 
9.236,80 8.150,00 

Totais 1.483.891,55 967.315,40 
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EXTRATO DE CONTRATO  

Nº 05/2026 nº 06/2026  nº 07/2026   

 
 

Processo:  nº 068/2025 

Credenciamento: nº 003/2025 

Inexigibilidade: 010/2025 

 

Objeto: O objeto do presente instrumento é o Credenciamento de artistas locais/regionais para 

contratação em festividades conforme calendário cultural do Município de Barra Longa- MG.                              

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

 

Contratada:  27.415.342 HIGOR AUGUSTO DE ASSIS  

CONTRATO: 05/2026 

CNPJ nº 27.415.342/0001-29 

Vigência: 14/01/2026 a 28/08/2026 

 

Contratada:  MARCELA REIS FERREIRA 
CONTRATO: 06/2026 
CNPJ n° 48.052.645/0001-02 
Vigência: 14/01/2026 a 28/08/2026 

 

Contratada: 29.644.852 NATALIA YASMIM COUTINHO DE ALMEIDA 

CONTRATO: 07/2026 

CNPJ: CNPJ: 29.644.852/0001-01 

Vigência: 15/04/01/2026 

 

Barra Longa, 16 de Janeiro 2026.  

 

 

Patrícia Pauline Dornelas 

Agente de Contratação 
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EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

Processo:  nº 107/2025 

 

Processo:  nº 107/2025 

Pregão Eletrônico: nº 037/2025 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual – 

EPIs para os servidores públicos das secretarias do Município de Barra Longa/MG.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.  

CONTRATADOS:  

  

COMERCIAL J& C COMEX LTDA. CNPJ: 46.687.136/0001-12, VALOR TOTAL: R$ 69.949,20 (sessenta e 

nove mil novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos); 

 

COMERCIAL PRIME LTDA., CNPJ: 55.176.303/0001-51, VALOR TOTAL: R$ 62.281,00 (sessenta e dois mil 

duzentos e oitenta e um reais); 

 

EDINALDO ALOM TENÓRIO – SEGURANÇA DO TRABALHO., CNPJ: 22.286.139/0001-86, VALOR TOTAL: R$ 

11.635,00 (onze mil seiscentos e trinta e cinco reais); 

 

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA., CNPJ: 37.278.673/0001-18, VALOR 

TOTAL: R$ 14.007,50 (quatorze mil sete reais e cinquenta centavos); 

 

GERAIS ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA., CNPJ: 01.152.144/0001-26, VALOR TOTAL: R$ 119.084,30 (cento e 

dezenove mil oitenta e quatro reais e trinta centavos); 

 

JS JUNIOR LTDA., CNPJ: 51.755.566/0001-64, VALOR TOTAL: R$ 1.830,00 (mil oitocentos e trinta reais); 

 

PORTALSEG LICITAÇÕES COM REP LTDA., CNPJ: 47.332.604/0001-07, VALOR TOTAL: R$ 6.800,00 (seis 

mil e oitocentos reais); 

 

VALLS NEGÓCIOS LTDA., CNPJ: 39.447.638/0001-00, VALOR TOTAL: R$ 15.174,00 (quinze mil cento e 

setenta e quatro reais); 

 

WR EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA. CNPJ: 62.503.157/0001-97, VALOR TOTAL:R$ 

7.118,40 (sete mil cento e dezoito reais e quarenta centavos) 

 

Vigência: 12 meses. 

 

Barra Longa, 09 de dezembro de 2025. 

 

Patrícia Pauline Dornelas 

Agente de Contratação 

https://www.barralonga.mg.gov/

		2026-01-16T16:25:09-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632


		2026-01-16T16:25:22-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632


		2026-01-16T16:25:45-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632


		2026-01-16T16:26:00-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632




